PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joâquim Correia - Setor Joáo Rocha
330006701000í-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2357 , DE 03 DE JANEIRO DE 2A22 - LEI N.1042

Abre no orçamento vÍgente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Àrtigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédlto adicional suplementar na
importância de R$1.775.500,00 distribuidos as seguintes dotações;

Suplementaçáo ( + )

02 04 01 ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

1.775.500,00

3B

46

+,

50

56

57

u.123.5020.1006.0000
4.4.90.52.00
1

100 000

AQU|S. EQUTP. SEC. ÂDM. FINANÇAS E PLANEJAMNETO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

20.000,00
F.R.: 1 1 500

6.000,00
F.R.: 1 1 500

57.000,00
F.R.: 1 1 500

15.000,00
F.R.: 1 1 500

400.000,00
F.R.: 1 1 500

60.000,00
F.R.: 1 1 500

6.000,00
F.R.: 2 1 571

u.123.5020.2007.0000
3.3.90.36.00
1

100 000

MANUT. ATIV. SEC. ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO
ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

04.1 23.5020.2007.0000
3.3.90.92.00
I
100 000

MANUT. ATIV. SfC. ADM. FINANÇAS€ PLAT.IÊJAMENTO
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOÍAL

M.123.5020.2007.0000
3.3.90.93.00
1

100 000

MANUT. ATIV. SEC. ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

M.123.5020.2107.0000
3.3.90.39.00
i
í00 000

Manutençáo Encargos com Plano Dlretor
ourRos sERVtços DE TERcElRos - PESSOA JURÍD|CA
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL TOTAL

28.843.5020. 1 040.0000
4.6.90.71.00
1

100 000

AMORTTZAÇÃO E SERV|çOS DA DIVIDA INTERNA
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Recursos do ExercÍcio Conente
GERAL TOTAL

02 05 Oí SEC EDUCACAO E CULTURA

'l 2.361 .5004.2027.0000
3.3.90.30.00
1

220 001

Manut. Encargos do Transporte Escolar
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do ío convenio>

83

?,Í#

7 i::;

dã
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor JoãoRocha
33000670/000167 Exercício: 2A22

DECRETO NO 2357 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022. LEI N.1042

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

86 Encargos com a Execução do F.E.E.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
RECURSo gspgcíftco-<Nome do 1o convenio>

B7 Encargos com a Execução do F.E.E.
ourRos sERVtços DE TERcEtRos - pESSoA JURíotcR
Recursos do Exercício Conente
RECURSO gSpeCÍftCO-<Nome do 1o convenio>

1 2.361 .5004.2029.0000
3.3.90.30.00
1

210 001

0.000,00

1 2.36'1 .s0M.2029.0000
3.3.90.39.00
1

200 001

F.R.: 2 1 571

26.000,00
F.R.: 2 1 571

6.000,00
F.R.: 3 1 500

20.000,00
F.R.: 3 1 500

10.000,00
F.R.: 3 Í 500

204.000,00
F.R.: 3 I 500

16.000,00
F.R.: 3 1 600

290.000,00
f;R.: 3 1 600

a2 06 01

167

174

176

SEC DE SAÚDE

1 0.1 22.5007 .2077.0000
3.3_90.33.00
1

300 000

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

1 0.1 22.5007 .2077.0000
3.3.90.39.00
a

300 000

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCA
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

231 1 7 .302.5007 .20Í 9"0000
3.3.71 .70.00
I
I

300 000

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

262 I 0.301 .5007.21 1 9.0000
3.3.90.36.00
1

300 001

263 1 0.301.5007.21 1 9.0000
3.3.90.39.00
1

300 001

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÔES
Recursos do ExercÍcio Conente
SAÚDE

MANUTENÇÃO DE CONSORCTO TNTERMUNTCTPAL DE SAÚt
RATETO PELA pARTrCrpAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLtCO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

MANU-,ENÇÃO DAS ATTVTDADES DE ATENÇÃO BASTCA- PS
ouTRos sERVtços DE TERCETROS - PESSOA FÍS|CA
Recursos do Exercícío Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenÍo>

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA- PS
ouTRos sERVrÇos DE TÊRCETROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

1 0.1 22.5007 .2077.0000
3.3.90.93.00
1

300 000

7 ii.

#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2357 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.1042

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

363 08.244.5008.21 24.0000
3.3.90.93.00
1

500 000

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

MANUTENçÃo DAS ATIVÍDADES DE SAÚDE BUCAL
ourRos sERVIÇos DE TERCEIRoS - pESSoA rístce
Recursos do Exercício Conente
REoURSo gspEcírtco-<Nome do ío convenio>

MANUTENÇÃO E ENCARGOS SEC. DE ASSTSTÊNCh SOCr
TNDENtzAÇôES E RESTrrurÇôES
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNClA SOCIAL

MANUTENÇÃO DA. SEC. AGRICULTURA M. AMB.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

02 07 01

358

MO

M2

466

1 0.301 .5007.21 36.0000
3.3.90.36.00
1

300 001

sEc DE AÇÃO SOCTAL

08.244.5008.21 24.0000
3.3.90.36.00
1

500 000

20.605.5009.2038.0000
3.3.90.30.00
1

'100 000

272 10.000,00
F.R.: 3 í 600

12.000,00
F.R.: 4 1 500

't5.000,00

F.R.: 4 1 500

5.000,00
F.R.: 1 1 500

3.000,00
F.R.: 'l 1 500

200.000,00
F.R.: 1 1 500

6.000,00
F.R.: 1 1 500

8.000,00
F.R.: 1 1 500

MANUTENçÃO E ENCARGOS SEC. DE ASSTSTÊNC|A SOCU
ourRos sERVtÇos DE TERcElRos - PESSOA FíSICA

Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

20.605.5009.2038.0000
3.3.90.39.00
1

't00 000

MANUTENÇÃO DA. SEC. AGRICULTURA M. AMB.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

02 09 Oí SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV, PUBLICOS

1 5.452.fi',t 1 .2034.0000
3.3.s).39.00
1

100 000

4U Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
ourRos sERVrÇos DE TERcEtRos - PESSOAJURíDrcA
Recursos do ExercÍcio Conente
GERAL TOTAL

1 5.452.501 1 .2034.0000
3.3.90.93"00
1

100 000

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
TNDENTZAÇÔES E RESTTTUTÇÕES

Recursos do ExercÍcio Conentê
GERAL TOTAL

15.452.501 1 .2035.0000
3.3.90.30.00
1

't00 000

Desenv. Ativ. Servi. Limperra Publica
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

469

r'"

7 tii

*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2357 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.1042

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV, PUBLICOS

1s.4sz.so11.2036.0000 MANUTENÇÃo DAS vtAS PUBLICAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

í Recursos do Exercício Conente
1OO OOO GERALTOTAL

02 09 0í

472

499

501

26.7 82.5A 1 1 .20s5.0000
3.3.7í.70.00
1

100 000

26.7 82.50 1 1 .21 47.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

Encargos Consorcio lnterm Portal do Araguaia
RATETo PELA pARTrcrpAÇÃo EM coNsóRcto púeLtco
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

6.000,00
F.R.: 1 1 500

14.000,00
F.R.: 1 1 500

300.000,00
F.R.: I I 759

50.000,00
F.R.: 1 I 500

500,00
F.R.: 1 1 500

-20.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-15.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

Manutenção de Estradas Vicinais e Rurais via Fethab
ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS -PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

02 14 01 sEc DE ESPORTES

567 27 .81 2.5021 .2076.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

Manut.Enc. com a Secretaria Municipal de Esportes
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

02 15 Oí SEC DE MEIO AMBIENTE

1 8.541.501 3.2088.0000
3.3.90.14.00
1

100 000

573 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos do ExercÍcio Conente
GERAL TOTAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 O,Í GABINETE DO PREFEITO

u.122.5002.2003.0000
3.3.90.39.00
1

í00 000

27 a4.1 22.5002.2006.0000
3.3.90.30.00
1

100 000

23 Manutenção do Gabinete do Prefeito
ourRos sERVIÇos DE TERcElRos - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

CoMUNICAçÃO INST|TUCIONAL E PUBLTCIDADE OF|C|AL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

02 04 01 ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

7ir4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaqu,m Conêia - Setor Joâo Rocha

33000670i000íS7 Exercício: 2022

DECRETO NO2357, DE 03 DE JANEIRO DE 2422 - LEI N.1042

02 04 01 ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

M.123.5020.2007.0000
3.1.90.04.00
1

100 000

60 99.999.9999.9999.0000
9.9.99.99.00
1

'Í00 000

02 05 01 SECEDUCACAOECULTURA

12.361.5004.2021.0000
3.3.90.30.00
1

220 000

1 2.361.5004.2024.0000
3.3.90.30.00
1

200 001

1 2.365.5004. 1 070.0000
4.4.90.51.00
1

210 000

1 2.365.5004.2032.0000
3.3.90.30.00
1

210 000

í 2.365.5004.2145.0000
3.3.90.30.00
1

210 000

02 05

142

M FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 30%

MANUT. ATIV. SEC. ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO
corurnerRÇÃo poR TEMpo DETERMTNADo
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

RESERVA oe corurtrueÊNcH pREFETTURA MUNrcrpAL
RESERVA OE COTUNruGÊI.ICIR

Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

Manut. Ativ. Sec. Educação e Cultura
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do ExercÍcio Conente
ENSINO FUNDAMENTAL

Aplicação dos Encargos do Salário Educação
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

AMPLIACAO DO PREDIO PARA CRECHE
OBRAS E INSTALAÇÔES
Recursos do Exercício Corrente
eoucnÇÃo TNFANTIL

Manut. Ativ. Educação lnfantil
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO TNFANTTL

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM CRECHE
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
EDUCAÇÃO INFANTIL

39

Manut. Ativ. Curriculares FUNDEB 30% - lnfantil
CoNTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMTNADO
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

46.000,00
F.R.Grupo: I 1 500

-57.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-6.000,00
F.R.Grupo: 2 1 500

-í6.000,00
F.R.Grupo: 2 1 550

-320.000,00
F.R.Grupo: 2 1 500

-10.000,00
F.R.Grupo: 2 1 500

-í0.000,00
F.R.Grupo: 2 1 500

40.000,00
F.R.Grupo: 2 1 540

74

79

98

104

114

"l 2.365.5006.2052.0000
3.1.90.04.00
1

200 001

02 06 Oí SEC DE SAÚDE

/

7 oí,

#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaguim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001$7 Exercício: 2022

DECRETO NO 2357 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.1042

01 sEc DE snúor02 06

169 1 0.1 22.5007 .2077.0000
3.3.90.39.00
1

300 000

173 1 0.1 22.5007 .2077.0000
3.3.90.48.00
1

300 000

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.301 ,5007.2í 03.0000
3.3.90.36.00
1

300 000

244 í 0.30í .5007.21 03.0000
3.3.90.39.00
1

300 000

257 10.30í .5007.21 í 9.0000
3.1.90.04.00
1

300 00r

266 1 0.301 .5007.21 36.0000
3.1.90.04.00
1

300 001

I 0.301.5007.21 36.0000
3.3.90.39.00
1

300 00í

02 07 01 sEcDEnçÃosocnl
332 08.243.5008.2't32.0000

3.1.90.04.00
1

500 000

08.243.5008.21 32.0000
3.3.90.30.00
1

500 000

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pESSoA.tuRiotcR
Recursos do Exercício Corrente
seúoe

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
ourRos Ruxír-ros FINANcE tRos A pESSoAS FistcRs
Recursos do Exercício Conente
snúoe

MANUTENÇÃo DA ATENÇÃo BASICA- PSF
ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pESSoA FÍstcA
Recursos do Exercício Conente
saúoe

MANUTENÇÃo DA ATENÇÃo aÁSIcR- psT
ourRos sERVtÇos DE TERcElRos - pESSoA.luRiotce
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DÉTERM INADO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO eSpeCíftCO-<Nome do 1o convenio>

MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BASICA- PSF -3OO.OOO,OO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. GruPO: 3 'I 600
Recursos do ExercÍcio Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 'lo convenio>

243

-6.000,00
F.R.Grupo: 3 í 5m

-6.000,00
F.R,Grupo: 3 1 500

- 10.000,00
F.R.Grupo: 3 1 500

-20.000,00
F.R.Grupo: 3 í 500

-204.000,00
F.R. Grupo: 3 'l 600

"?
273

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM SCFV- SERV. CONVIV. E F 40.000,00
CoNTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 4 't 500
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCA §OCIAL

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM SCFV- SERV. CONV|V. E F -15.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 4 1 500
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCN SOCIAL

337

-10.000,00
F.R.Grupo: 3 1 600

?ri#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2357 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.1042

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

02 07 oí sEcDEnçÃosocnl
379 08.244.5008.2134.0000

3.3.90.39.00
1

500 000

446

02 09

452

462

467

473

485 1 7 .5 1 2.50 1 1 .2037.0000
3.3.90.30.00
1

100 000

23.695.50í 1 .1 089.0000
4.4.90.51.00
1

100 000

MANUTENÇAO E ENCARGOS COM EQUIPE VOLANTE
ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - pESSoA.ruRiotcR
Recursos do Exercício Corrente
nsstsrÊructa soctAL

Manut. Projeto de Lavoura e Hortras COmunitarias
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do ExercÍcio Conente
GEFIAL TOTAL

443 20.605.5009.21 08.0000
3.3.90.30.00
1

100 000

20.605.5009.21 26.0000
4.4.90.52.00
1

100 000

01 SEc DE VIAcAo, oBRAS E SERV. PÚALICOS

1 5.451 .501 't .1 086.0000
4.4.90.51.00
1

100 000

1 5.452.501 1.2034.0000
3.3.90.30.00
1

í00 000

1 5.452.50 1 1 .2035.0000
3.1.90.M.00
1

100 000

1 5.452.501't.2036.0000
3.3.90.36.00
I
í00 000

Const. Ciclovia. Pav. asfaltiva, Calcada e Passeio
oBRAS e tNsrnmçóes
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

Desenv. Ativ. Servi. Limpeza Publica
CoNTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

MANUTENÇÃO DA§ VIAS PUBLICAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

Manutenção Atividades do S.A.E.
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

Construçâo do Terminal Rodoviario
OBRAS g lXglALAçÔES
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

-12.000,00
F.R.Grupo: 4 1 500

-3.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

350.000,00
F.R.Grupo: 1 1 íXl

{.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-74.600,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-8.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-6.000,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-125.400,00
F.R.Grupo: 1 1 500

AÇOES DE MANUTENÇÃO DE PROJETOS E PROGRAMAS RI -5.OOO,OO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 1 500

Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

488

z2'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001S7 Exercício: 2022

DECRETO NO 2357 , DE 03 DE JANEIRO DE 2422. LEI N.1042

01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOSa2 09

493

02 15 01

577

25.7 52.501 1 .1 032.0000
4.4.90.52.00
1

100 000

SEC DE MEIO AMBIENTE

1 8.541 .501 3.2125.0000
3.3.90.30.00
1

't00 000

AMPLTAÇÃO E EXTENSAO DE REDE ELETRICA EM ZONA URE -14.000,00
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: I 1 500
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

AÇÕES DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE CONSERVAÇÃO -5OO,OO

MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1

Recursos do ExercÍcio Conente
GERAL TOTAL

-í.775.500,00

1 500

Anulação ( - )

Àrtigo 3o.- Este decreLo entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL

7#